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Ändrade provtagningsanvisningar för blododling

I de nya rekommendationerna för blododling finns några förändringar, 
bland annat gällande blodvolymen. 

- Volymen blod är viktig, 40-60 ml (4-6 flaskor) krävs för att nå en hög 
känslighet vid analysen.

- Det går att ta blod till alla flaskor från ett stick om det först tas ett 
"slaskrör".

- Hud och flaskmembran behöver desinficeras mycket noggrant innan 
provtagning. Detta är viktigt för att minska kontamination.

Se provtagningsanvisningen för blododling eller anvisning i 
Vårdhandboken.

Ändrade provtagningsanvisningar för elfores

Från och med 1 juni är det serumrör (5 mL, gul propp med 
separationsgel) som ska användas vid provtagning för proteinelfores
istället för Li-heparinrör.

I samband med förändringen tas analys av fibrinogen bort från 
elforesprofilen.

Anledningen till förändringen är att serumprover underlättar upptäckt 
av M-komponent (monoklonalt band) på gel i området där fibrinogen
visar sig.

Se publicerad info på Plexus här: Proteinelfores – serumrör ersätter 
Li-heparinrör

Se uppdaterad provtagningsanvisning här: Provtagningsanvisning 
Proteinelfores i serum - Hälso- och sjukvård Region Gävleborg

https://www.regiongavleborg.se/Lankkatalog/P/Platinadokument/Provtagningsanvisningar/B/Blododling---02-79553/
https://www.vardhandboken.se/undersokning-och-provtagning/blodprov/blodprov-venos-provtagning/provtagning-for-blododling/
https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-tandvard/kunskapsstod-och-rutiner/diagnostik/nyheter/proteinelfores--serumror-ersatter-li-heparinror/
https://meetings.lg.se/pdfFile/pdfFile.aspx?objectID=qkC7AsIeg4o8vqaFmjGLag%3d%3d


Kylklampar i provväskor

Äntligen sommar! I samband med att temperaturen stiger utomhus vill 

vi påminna om att en kylklamp behöver läggas i provväskorna som 

går från hälsocentralerna och de som skickas med sjukresebuss från 

1 maj till 30 september. 

Välj endast kylklampar som förvarats i kyl (ej frys!) och placera den 

utanför plastpåsen i botten av väskan.

Glad sommar!


